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ФОТОКОНКУРС 84
А топката е само една

С н и м ка Стоян КАЗАКОВ

Надка 
Голчева: „Вярата не се пречупи“
Четири дни след като се окичиха със златните медали 

от републиканското първенство, баскетболистките на „Лев- 
еки-Спартак* извоюваха най-голямата си победа. На финала 
за купата на европейските шампионки те надиграха предиш­
ния й носител „Золу“ (Виченца — Италия). И така отборът 
на „Левски-Спартак“ вече притежава всички възможни отли­
чия за европейски клубен отбор. С капитанката на „Левски- 
Спартан“ Надка Г0ЛЧЕВА'*""|>азговаря представителят на 
в. „Работническо дело“ Теодор Черешев.

— Повече от две десетиле­
тия ни делят от деня, в кой­
то „Славия“ за втори път спе­
чели купата на европейските 
шампионки. Сигурно и Вие 
ст© мечтали за такъв успех?

•— Да, лично аз вече от до­
ста отдавна. А за нашия от­
бор това не бе само мечта. 
По-скоро цел, голямата цел 
номер едно през състезателна­
та година. Дори надпреварата 
в републиканското първенство 
подчинявахме на това, което 
предстои по гътя към купата 
на Европа. Сега сме щастливи, 
трудът ни беше възнаграден.
— Какви бяха предимствата 

й* „Левски-Спартак“ за мача 
срещу „Золу“*

— Знаехме, че е много си­
лен отбор, но го бяхме побеж­
давали през лятото в Италия. 
Имахме по-труден жребий от 
кталианките, елиминирахме 
„Агон 08" (ФРГ), „Славия“ (Пра 
га). В тези двубои привикнах­

ме към игра срещу високи 
баскетболистки, търсихме най- 
ефинасния начин за противо­
действие. Освен това нашият 
състав е много равностоен, 
нямаме незаменяема състеза­
телка. Вътрешната конкурен­
ция в отбора, кара всички ни 
да даваме максимума от себе 
си ъъ«- всеки мач. Според мен 
в това се крие главното пре­
имущество на „Левски-Спар- 
гак“ пред останалите съпер­
ници.

— Началните минути от фи­
нала в Будапеща не предвеща­
ваха драматичната развръзка. 
Защо все пак е© стигна до 
нея?

Преодоляването на зоно- 
вата защита, която най-напред 
гфеДложи „Золу“, не бе проб 
лем за нас и бързо натрупах­
ме значителна преднина. То­
гава, изглежда, дойде успокое 
иието, че всичко вече е реше- 
Но. След това съперничките 
показаха разнообразие в отбра

нителните си действия — ком 
бинираха зона с лично пазене, 
прибягнаха и до преса. Сило­
вата им игра в нападение ни 
принуди да извършваме доста 
нарушения.

— В тази напрегната обста­
новка имаше ли мигове, в ко­
ито да чувствувате, че побе­
дата може да Ви се изплъзне7

— Не. От София тръгнахме 
с твърдата увереност в сили­
те си, с непоколебимата амби­
ция да надделеем. Вярата не 
се пречупи и в най-тежките 
моменти от мача, дори когато 
една след друга наши баскет­
болистки напускаха играта. 
Тези, които ги заменяха, знае­
ха как да воюват, веднага вли­
заха в тон с останалите. Всич­
ки в отбора заслужават висо­
ка оценка за всеотдайността 
и борбеността, с които докрай 
преследваха победата.

— Не остава врем© за по­
чивка. Следва нова, още по- 
отговорна задача — олимпий­
ската квалификация.

-— Осем от „Левски-Спартак" 
сме в националния отбор. Съз 
наваме голямата отговорност 
за квалификационния олимпий­
ски турнир в Куба. Убедена 
съм, че ще надделеем в тази 
борба и ще играем в Лос Ан- 
желос.

Плуване

Минимални
БЛАГОЕВГРАД, 11 март. Ре­

публиканският шампионат по 
плуване на 25-метров басейн 
с международно участие за­
върши оптимистично и мно­
гообещаващо. И Последният ден 
не, остана без нов републи­
кански рекорд. Постави го 
мъжкият национален отбор в 
щафетата 4 по 200 м свобо­
ден стил в с-ьстав Цв. Голо- 
меев, Адр. Димитров, В. Ко­
чанов и П. Кочанов — 7:24,43 
мин. (старият - бе 7:26,40 мин. 
н датираше от 1980 г.).

Единият от „квартета“ — 
П. Кочанов (ЦСКА „Септ. зна 
ме") — се отличи и на 400 м 
св. стил, където продължи спо 
рът му с неговия брат В. Ко­
чанов („Локомотив“ Пд) за пре­
възходство в дисциплините от 
свободния стил. И този път се 
наложи армеецът с 3:57,80 мин., 
но това, че твърде рано се 
откъсна, му попречи може би 
да победи с ново върхово по­
стижение. Много силен и ра­
вностоен бе финалът на съща­
та дистанция при жените. Със 
тезателките на ГДР Швихтен- 
берг и Еберман победиха, 
съответно с постижения 4:20.93 
и 4:21,93 мин. (и двете по-до­
бри от нашия рекорд — 
4:22,20), а конкуренцията поз­
воли на С. Дангалакова (Па­
зарджишки окръг) да даде 
сравнително добър резултат — 
4:23,43 мин.

Изключително остра бе над­
преварата на 100 м бътерфлай 
при мъжете. Най-пЪсле и до­
макините изживяха радостта 
от успеха на плувец от Бла­
гоевградски окръг — Юл. Ва­
силев („Вихрен“), който изпре­
вари с минимална разлика Кр. 
Оджаков („Черно море“) — 
57,04 сек. срещу 57,07 сек. Но 
и този „рекорд“' на минимално 
предимство бе подобрен от же­
ните на 200 м бътерфлай. На­
деждната състезателка от „Ло­

комотив“ (Пд) Т. Петрова със 
забележителна воля и непри­
миримост „изскубна“ с две 
стотни победата от амбициоз­
ната унгарка Наги. Българ­
ската девойка постигна време 
2:20,52 мин.

Постигнатите . резултати, рав- 
ноотойната борба в по-голяма- 
та част от дисциплините и за­
кономерните в такъв спор мал­
ки разлики между призьорите 
позволяват да се направи обоб 
щението, че шампионатът пре 
мина на добро спортно-техни­
ческо равнище — доказател­
ство за сериозната трениро­
въчна работа през изминалия 
подготвителен етап. Зарадваха 
найгвече утвърдените Т. Бого­
милова (ЦСКА „Септ. знаме“), 
Цв. Голомеев („Академик“), П. 
Кочанов, В. Кочанов, Ант. Стру 
менлиева („Локомотив“ — Пд), 
редом до които се нареждат 
перспективните Т. Петрова, В. 
Аргирова („Локомотив“ — Пд), 
Г. Михалев („Черноморец“). Не 
може да не направи впечатле­
ние обаче, че дори сред най- 
младите почти неизменно хуба­
вото се свързва с няколко ве­
че, познати имена, а липсва 
по-масова основа на напредъ­
ка. Не бива да се отминава и 
фактът, че силното представя­
не на българските плувци не 
бе равномерно разпределено 
във всички дисциплини. В сво­
бодния стил при Жените на­
пример гостенките спечелиха 
всички победи с изключение 
на 800 метра.

Безспорно първенството с 
международно участие е подхо­
дящ „дразнител“ за високи ре­
зултати. Ясно е, че тази изява 
(и въобще българското плува­
не) би спечелила неимоверно 
много, ако се осигури участие­
то на силни състезатели от по­
вече страни.

Георги АТАНАСОВ

С ъ с т е з а н и я ,  
р е з у л т а т и ,  

к л а с и р а н е
ФЕХТОВКА. Победа на за­

вършилия във ФРГ турнир на 
сабя на седемте нации извою­
ва отборът на СССР. следван 
от Бългапия, Полша. Франция, 
Италия, ФРГ и САЩ.

ШАХМАТ. Третата партия 
от финалния мач на претен- 
дентките за световно първен­
ство между Семьонова и Ле- 
витина бе отложена на 41-ия 
ход.

ПЛУВАНЕ. Двустранната сре­
ща за Жени и мъже между от­
борите на СССР и ГДР в Хар- 
кое бе сп еч ел ен а  от плувците 
на ГДР със 178:166 т.

ВОЛЕЙБОЛ. Срещи за репуб­
ликанско първенство (жени) 
от турнира в Пловдив: „Ака­
демик“ (Вн) — „Славия“ 3:2, 
ЦСКА „Септ. знаме“ — „Ро- 
допа“ 3:0, „Академик“ (Сф) — 
„Миньор" 3:0, „Левски-Спар­
так“ — „Тримонциум“ 3:0.

ВОДНА ТОПКА. Срещи от 
републиканското първенство 
за мъже: „Черно море“ — 
Арда“ 13:7, „Локомотив“ — 

ВМЕИ 15:7. Петте отбора, ко­
ито ще продължат борбата за 
титлата са ЦСКА „Септ. зна­
ме", „Академик“, „Банкя“, „Чер­
но море“ и „Локомотив“.

СКИ-СКОК. На международ­
ните състезания от 90-метрова 
шанца, валидни за европейска 
та купа. в Титизее Нойщад 
(ФРГ), победи Черняев (CCCPi 
е 226,7 т. (скокове от 103,5 и 
102,5 м), следван от Вл. Брей- 
чев 224,9 т. (102 и 103,5 м), 
Свагерко (Чехословакия) 213,9 
т. и др.

На състезанията от 70-метро 
ва шаниа, валидни за купата 
на ; HP ■ България,: в: Боровец, 
победител е Ан. Стоянов („Рил­
ски спортист") е оценка 174,2- 
т, (скокове от 87 и 65 м).

СКИ. Слаломът за жени, ва­
лиден за световната купа, във 
Уотървил Валей (САЩ) бе спе­
челен от представителката н» 
домакините Маккнни е време

1:37,78 мин., следвана от Га- 
диен (Швейцария) 1:38,91, Пе- 
лен (Франция) 1:38,96, Гертли 
(Швейцария) 1:39,19, Хес (Швей 
цария) 1:39,34, Купър (САЩ) 
1-39,46 мин. и др. След този 
старт в генералното класира­
не за световната купа про­
дължава да води Хес с 224 т„ 
пред Венцел (Лихтенщайн) 217, 
Ир. Епле (ФРГ) 178 т. и др.

КОЛОЕЗДЕНЕ. В критериума 
по улиците на Бургас (кръг от 
състезанията за купата на 
HP България) победи Хр. Зай- 
ков („Черноморец“), който из­
мина 42 км за 55,22 мин., след 
ван от И. Йорданов („Сливен“) 
и Г. Манолов („Черноморец“)
.— и двамата е времето на по­
бедителя.

ЛЕКА АТЛггГИКА. Резултати 
от зимния републикански шам 
пионат по хвърляния в Казан­
лък: диск — жени — Цв. Хри­
стова („Розова долина“) 60,30 
м„ Св. Миткова („Розова до­
лина“) 56,48, Ст. Симова („Лев­
ски-Спартак“) 52,26: мъже — 
В. Велев (ЦСКА „Септ. знаме“) 
58,44 м, Г. Таушански („Сла­
вия") 57,84, В. Прохаска („Чер­
но море“) 55,80. Отборно: же­
ни — „Розова долина 49 т.;_
мъже — ЦСКА „Септ. знаме 
100 т.В XXIX балкански крос в Чуп- 
рия (Югославия) при младежи­
те нашият представител Геор­
гиев финишира пръв на 8000 м 
с време 25:23,9 мин., а отбор­
но българският състав също 
е на първо място.

ТЕНИС НА МАСА. В четвърт­
финален мач от откритото 
първенство на Полша във Вар 
шава М. Луков загуби от Хей- 
ян (Китай) с 1:3 (—11, 17, —13,
—-ix ; .

ТЕНИС. На финала на меж­
дународния турнир за мъже 
в Брюксел Макеироу (САШ 
победи. Лендъл (Чехословакия) 
с 6:1, 6:3.
- СГГОРТ-ТОТО; Резултати от 
11-ия тираж: тото 1 — X, 1, 
1, 1,  1,  1. 1, 1. X, t ,  1, 1, 1; 
тото 2 — първо теглене — 
1, 2, 3, 7, 30, 36 (13, 18); 
второ теглене — 2, 11, 15, 
17, 21, 37 <5, 6).

Хандбал

Водачите 
не греш ат

Поредните три срещи в чел­
ната шестица от републикан­
ското първенство по хандбал 
за жени не промениха съще­
ствено позициите на отбори­
те. Единствено „Кремиковци“ 
с равния резултат в „Хасково* 
срещу „Клокотница“ се при­
движи от шесто на пето мя­
сто. А точно този двубой пре­
мина най-драматично: 7 мину­
ти преди края „Клонотница“ 
водеше с 18:14, 3 минути пре­
ди края бе все още с пред­
нина — 18:16 и тогава пропус­
на и дузпа. След това „Кре­
миковци“ с две бързи атаки 
изравни и удържа равенство­
то в оставащите две минути, 
независимо че игра с две 
състезателки по-малко . . .  Са­
мо водачите ЦСКА „Септ. зна­
ме“ и ВИФ „Г. Димитров“ и се­
га не сгрешиха и продължа­
ват спора за титлата рамо до 
рамо с по 6 точки преднина.

Резултати: „Локомотив" (Пд) 
— ЦСКА „Септ. знаме“ 20:25, 
„Клокотница“ — „Кремиковци“ 
18:18, ВИФ „Г. Димитров“ 
„Волан“ 27:24.

Временно класиране:

1. „ЦСКА „Септ. знаме“ 27 
ВИФ „Г. Димитров“ 27

3. „Локомотив" (Пд) 21
4. „Клокотница“ 20
5. „Кремиковци“ 13
6. „Волан“ 17

Със силата на 
контраатаките

В своята зала хандбааугст. 
китв на ВИФ „Г. Димитров" 
не пропуснаха да прибавят 
вчера две точки в актива си 
— 27:24 срещу „Волан“. Вре­
мето, в което се игра среща­
та _  от 10 часа сутринта, 
като че ли бе „сънливо“ за 
състезателките и от двата от­
бора: нито темпото бе особе­
но бързо, нито напрежението 
голямо. До началото на вто­
рото полувреме съставът на 
„Волан“ успяваше да поддър­
жа игрово равновесие, даже 
шест пъти резултатът бе из­
равняван, съперничките си 
разменяха серии от по две 
или три успешно завършени 
нападения, редуваха се и в по­
редиците от грешки. През 
първата част имаше по-голя- 
мо разнообрази^ в действия­
та на хандбалистките от „Во­
лан“. Те завършваха сполучли­
во атаките си и чрез пивота, 
и по крилата, и с изненад­
ващи удари.

След почивката студентки­
те заложиха на най-силното 
си оръжие — контраатаката. 
Така отбелязаха четири после­
дователни гола и от 16:16 по­
ведоха с 20:16, по-натагьк 
бързината също неведнъж 
им носеше успех. И без осо­
бени усилия (съперникът ня­
маше какво да противопоста­
ви) стигнаха до очакваната 
победа. . .

Състави: ВИФ „Г. Димит­
ров“ — Трифонова, Касако- 
ва 1, Станчева 5, Ан. Е нева!,
Цанкова 4, Маринова 6, Тодо­
рова 1 (Камбурова, Пепел- 
джийска 1, Кр. Енева 6, Ива­
нова. Заячка 2); „Волан“ — 
Смилова, Ганева 4, Делчева 2, 
Анкова 3, Атанасова 5, Шо­
пова 5, Кърчева (Панталеева, 
Георгиева 3. Николова 2).

Ганчо ГАТЕВ

Разделени по двойки
„А- ГРУПА

„ТРАКИЯ* — „ВЕРОЕ“ 
Танев 78-та — 1:0

U0

„ЖСИ-СПАРТАК* — „ЧЕРНО MOPS“
Найденов 32-та — 1:0, Ганев 43-т* — 1:1, Найденов 

70-та — 2:1
„ЕТЪР* -  „ЛОКОМОТИВ“ (Пд) 3:1

Велков 21-та (дузпа) — 1.0, Минчев 34-та — 2:0, 
Сотиров 68-та — 2:1, Младенов 71-та — 3:1

Последните 
три срещи от 
XV III кръг на 

републиканско­
то футболно 
първенство за­
вършиха с по­
беди. И така 
във временното 
класиране 10 
отбора според 
актива си про­
дължават борбата разделени 
по двойки. Особено се изост­
ря положението в зоната на 
застрашените от изпадане.

Отложеният от събота мач 
във Варна между „ЖСК-Спар- 
так“ и „Черно море“ се игра 
при не по.добри условия. 
Тежният терен се отрази на 
качеството на двубоя, но все 
пак в по-добра светлина се 
изявиха футболистите на 
„ЖСК-Спартак“, които прекъс­
наха победната серия на съ­
гражданите си през пролет­
ния полусезон.

КЛАСИРАНЕ СЛЕД XVIII КРЪГ
1. ЦСКА „Септ. знаме“ 45—13 29
2. „Левски-Спартак“ 39—15 29
3. „Ботев“ 20 — 17 20
4. „Сливен“ 28—24 19
5. „Черноморец“ 24 — 23 19
6. „Локомотив“ (Сф) 23—20 18
7. „Тракия“ 32—32 18
8. „ЖСК-Спартак“ 2 3 -2 3  17
9. „Шумен“ 1 8 -2 3  17

10. „Етър“ 28 — 29 16
11. „Беласица“ 17—26 16
12. „Славия“ 19—23 15
13. „Берое“ 17—23 15
14. „Черно море* 20—29 15
15. „Локомотив“ (Пд) 25—35 15
16. „Хасково“ 14—37 10

Сковани в стремежа да надделеят
ПЛОВДИВ, 11 март. Изклю­

чителното желание за победа 
в днешната футболна среща 
между „Тракия" и „Берое“ да­
де отражение върху играта и 
на двата отбора. И все пак 
в стартовото напрежение „пре 
горяха“ повече домакините. 
Прекомерната им амбиция да 
постигнат успех ги скова, на­
кара ги да грешат в подава­
нията И в стрелбата. А в съ­
щото време състезателите на 
„Берое“ играха значително 
по-зряло, стараеха се да из­
ползуват рационално своите 
възможности. Отбраната им 
се оказа сигурна преграда и 
малкото добре организирани 
нападения на „Тракия“ се 
стопяваха далеч преди да 
бъде отправен опасен удар 
към вратата на Костов.

В резултата (1:0) предимство­
то е за „Тракия“, но в играта 
то почти не се забелязваше, а 
на моменти бе и на страната 
на гостите. Като изключим до­
брите прояви на Танев от 
пловдивския състав, който в 
70-та минута нзби от голли- 
нията влизащата в собствена­
та му врата топка, а по-късно, 
след разбъркване, отбеляза 
единствения гол иа срещата, 
домакините почти с нищо дру­
го не могат да се похвалят.

Привидно борба по терена

имаше, не липсваха опити за 
изненади и бързи контраата­
ки. ÖT „Берое“ много изгодни 
голови положения пропусна 
Кашеров, а вратарят Костов 
малко след почивката с ве­
щина спаси силния удар на 
Пачев, Възможности проигра и 
отборът на „Тракия“. През 
първото полувреме битата от 
Костадинов топка намери на­
пречната греда: Може би отсъ­
ствието на контузените Пехли- 
ванов и Зехтински, на наказа­
ните Блангев и Младенов се 
отрази на игровия облик на 
състава и нападенията оста­
ваха без желания завършек.

Оценката за действията на 
старозагорци трябва да бъде 
по-висока, макар че тя не но­
си точки и стремежът на „Бе­
рое“ за по-добро място в кла­
сирането продължава да бъде 
без покритие.

Състави: „Тракия“ — Вичев, 
Юруков, Иванов, Танев, Хоро­
зов, Бакалов, Костадинов, Си­
мов, Николов (Стойков), Па­
чев. Пашев; „Берое“ — Костов, 
Илиев, Пенев, Георгиев, Ка­
шеров, Минчев, Иванов (П. 
Петков), Липенски. Гаджев, Та­
нев, Драголов.

Христо РАЗП ОПОВ
(Кор. на „Работническо 

дело“)

И след много пропуски — убедително
ВЕЛИКО ТЪРНОВО, И март. 

Трудно, много трудно беше на 
22-та футболисти в днешната 
среща. Наистина организато­
рите бяха положили похвални 
усилия теренът на стадион 
„Ивайло" да е изцяло почи­
стен от снега, обаче това не 
помогна много. Оставени бяха 
много локви и всички знаеха, 
че на разкаляния терен място 
за технични изпълнения няма 
да има. Очакваше се, че ре­
шаваща роля в двубоя ще 
имат издръжливостта, волята 
н мъжеството на състезатели­
те и още преди първия съ­
дийски сигнал беше ясно, че 
до победата ще стигне онзи 
отбор, който притежава тези 
качества. А успехът бе еднак­
во нужен И на „Етър“, и на 
„Локомотив" (Пд), започнали 
неубедително Пролетния сезон. 
Постигнаха го домакините с 
3:1

Зрителите може би ще за­
бравят подробностите, свърза­
ни с головете, но дълго ще 
помнят зашеметяващото на­
чало на „Етър“. Пред вратата 
на Стайков една след друга 
следваха атаките, завършва­
щи с опасни удари. Само 
през първите 11 минути от­
белязаха шест чисти голови 
положения, при две от които 
топката срещна гредата, а в 
останалите случаи вратарят 
на пловдивските железнича­
ри прояви изумителен реф­
лекс. В непрестанните набези 
към вратата на „Локомотив" 
(Пд) участвуваха почти всич­
ки футболисти на „Етър“. Осо 
бено настойчиви бяха Цингов, 
Дойчев, Младенов и Минчев, 
извеждани на удобни позиции 
рт диспечера на отбора Вел­
ков. Удари оздравяха и цен­
тралните защитници Лъхчиев

и В. Димитров. И естествено 
голът дойде — Дойчев беше 
съборен в наказателното поле 
на гостите и Велков реализи­
ра отсъдената дузпа. Успехът 
още повече окрили отбора на 
„Етър“, който през цялото 
първо полувреме беше в ата­
ка и не позволи на съпер­
ниците си нито веднъж да за­
страшат вратата му.

През втората част гостите 
опитаха да променят нещата. 
Нямаше я вече глухата защи­
та, Садъков стана по-точен и 
напред нападателите създадо­
ха редица затруднения за Ко- 
цев. Сотиров успя да намали 
разликата, но само две мину­
ти по-късно Младенов възста­
нови статуквото. До края въз­
никнаха нови възможности за 
домакините, но липсваше необ­
ходимото при завършека на 
атаките. И макар че направи­
ха непростимо много пропус­
ки, футболистите на „Етър“ 
спечелиха убедително.

Главният съдия Йордан Же- 
жов, който днес ръководи своя 
стотен мач в „А“ група, умело 
разграничаваше грубите стълк­
новения от твърдите двубои и 
заслужено показа жълти кар­
тони на Махайлов, Дойчев и Ераносян.

Състави: „Етър“ — Коцев, Ем. 
Димитров, Лъхчиев, Калчев, Б. 
Димитров, Михайлов, Младенов, 
(Балъков), Велков, Дойчев, Мин­
чев (Мустафов), Цингов; „Ло­
комотив“ (пд) — Стайков, Ан- 
чев, Курбанов, Миков, Стан­
ков, Килапов (Калканов), Соти­
ров, Садъков, Ераносян, Беде- 
лев (Бурнарски)), Карушев.

Ангел ВЕЛИКОВ
(Кор. ца „Работническо 

дело“)

П ри п ълн о  
н а д м о щ и е

БЪЛГАРИЯ (юноши)
СССР (юноши) и

Димитров 7-та (дузпа) — 1:0.

ТЪРГОВИЩЕ, И март. Нито 
необичайно суровата мартен­
ска зима, нито крайно тежкия 
мокър и хлъзгав терен на ста­
дион „Димитър Гурков“ можа­
ха да попречат на вдъхнове­
ните, амбицирани, докрай мо­
билизирани млади футболисти 
на България и Съветския съ­
юз да изнесат един изключи­
телно интересен футболен дву­
б о й — първи- четвъртфинал 
от европейското първенство 
за юноши до 16 години.

През всичките 80 минути 
(толкова играят юношите до 
16 години) българските футбо­
листи тотално атакуваха вра­
тата на съветския отбор. Про­
явиха похвална физическа 
издръжливост, добро майстор­
ство, вярно чувство за колек- 
тивизъм и импровизация. 
Жалко, че при това ярко изра­
зено превъзходства (изпълне­
ни бяха 18 ъглови удара, 9 
преки свободни удара пред вра 
тарското поле на съветския 
състав, на два пъти топката 
срещна гредите, създадени бя­
ха и четири чисти голови по­
ложения) те можаха да отбе­
лежат само един гол.

В този мач съветските юно­
ши предимно се бранеха, ред­
ките им контраатаки не носе­
ха заплаха за нашата врата.

На мача присъствува стар­
ши треньорът на българския 
национален отбор Иван Вуцов, 
който сподели; „Въпреки ми­
нималната победа много съм 
доволен от играта на нашите 
момчета, те вдъхват надежди 
за добро бъдеще на родния 
футбол.“

Състави: България — Зла- 
тански. Иванов, Гарев, Бала- 
бански, Петков (Ненков), Сто­
янов, Калайджиев, Минчев, 
Костадинов, Димитров, Пенев 
(Господинов); СССР — Кали- 
наускае, Широкий, ; Дюлдин, 
Паско, Мирзоян, Менибаев, 
Склеров, Гоглоев, Вогдасарян, 
Гушин (Крушин), Бубляускас 
(Кужлев).

Радослав ЧЕРКЕЗО В
(Кор. на „Работническо 

дело“)

„Б" ГРУПИ

О с е м  точки 
з а  гостите

СЕВЕРНА, XX кръг: „Лудого- 
рец“ — „Янтра 4:0, „Добруджа“ 
— „Светкавица“ 2:0. „Спортист" 
—I „Дунав“ 0:0, „Академик“ 
(Св) — „Локомотив“ (Мз) 9:1, 
„Доростол“ — „Спартак“ 0:0, 
„Бдин“ — „Локомотив“ (ГО) 2:1, 
„Белослав“ — „Осъм“ 0:0, „Чер- 
ноломец“ — „Трявна“ 1:0, 
„Септ. слава“ — „Хемус“ 3:0.

КЛАСИРАНЕ

1. „Спартак“ 45—16 31
2. „Дунав“ 31 — 13 27
3. „Осъм“ 22—20 25
4. „Лудогорец“ 36—25 22
5. „Трявна“ 26—28 22
6. „Анадемик“ (Св) 36—20 21
7. „Добруджа“ 33—22 21
8. „Светкавица“ 25 — 22 21
9. „Доростол“ 25 — 24 20

10. „Септ. слава“ 27—27 19
11. „Бдин“ 2 7 -2 9  19

„Спортист“ 20 — 22 19
13. „Янтра“ 21—27 19
14. „Черноломец“ 16—20 18
15. „Белослав“ 20—35 18
16. „Локомотив“ (ГО) 30—28 16
17. „Хемус“ 1 7 -4 5  11
18. „Локомотив“ (Мз) 14—48 11

ЮЖНА, XX кръг: „Металург" 
—, „Пирин“ (ГД) 0:0, „Хебър“ — 
„Асеновец“ 4:1, „Марек" — 
„Вихрен“ 1:0, „Арда“ — „Бал­
кан“ 1:0, „Армеец“ — „Пирин" 
(Бл) 2:3, „Нефтохимик“ — „Ма­
рица“ 3:2, „Миньор“ — „Еле- 
джик“ 1:0, „Рил. спортист“ — 
„Чирпан“ 1:0, „Загорец“ — „Роз. 
долина“ 1:3.

КЛАСИРАНЕ

1. „Миньор“ 33—19 30
2. „Пирин“ (Бл) 38—19 28
3. „Пирин“ (ГД) 31 — 12 26
4. „Чирпан“ 24—15 24
-5. „Роз. долина“ 31—20 23
6. „Балкан“ 2 0 -2 0  21
7. „Вихрен“ 2 3 -2 5  21
8. „Арда“ 2 7 -2 2  20
9. „Загорец“ 27—27, 20

10; „Рил. спортист“ 22—23 20
11. „Асеновец“ 24—31 20
12. „Нефтохимик* 36—32 19
13. „Еледжи--“ 28—36 19
14. „Марек“ 24—25 18
15. „Хебър“ 30—31 17
16. „Марица“ 31—35 16
17. „Армеец* 25—39 13
18. „Металург“ 15—58 5

20,35 —

Конкурс „Кюстендилска пролет—8 4 “
КЮ СТЕНДИЛ, 11 март 

(Кор. ва „Работническо д е­
ло“). Доста са предполо­
женията, но никой с поло­
жителност не е доказал от­
къде и откога идва запазе­
ната в  до днес традиция, с 
която кюстендилци честву- 
ват 21 март като ден на 
пролетта. Вече почти две

десетилетия подготовката 
за този празник навлиза в 
най-важната си ф аза с  про­
веждането на явния кон­
курс за избиране на краси­
вата, умната и работлива 
девойка, която да олице­
твори новата Кюстендилска 
пролет.

В тазгодишния конкурс,

проведен в салона на Кю­
стендилския драматичен теа 
тър с  голяма естрадна про­
грама и близо 1500  зрите­
ли, журито и по-голямата 
част от публиката удостои­
ха с  честта „Кюстендилска 
пролет—8 4 “ да бъде пред­
ставена от младата работ­
ничка при завода за кон­
дензатори „Емил Ш екер- 
джийски“ Любка Атанасо­
ва.

ДЕЛЕГАЦИИ, СРЕЩИ, СЪОБЩЕНИЯ

ДЪРЖАВНИЯТ СЪВЕТ е из­
дал указ за награждаването 
на Благой Иванов Кадурин от 
гр. Якоруда, Благоевградски 
окръг, с орден „Народна ре­
публика България“ — първа 
степен, и на Маринка Михай­
лова Карастоянова от с. Са- 
моводене, Великотърновски 
окръг, със същия орден —

трета степен, за активно уча­
стие в борбата против фа­
шизма и капитализма и в стро­
ителството на социализма и 
във връзка с навършването
на кръгли годишнини. С ор­
ден „Народна република Бъл­
гария" — трета степен, се 
награждава и Атанас Борисов

Стамболов от гр. Ямбол за 
активно участие а строител­
ството на социализма и аьв 
връзка с неговата 50-годиш~ 
нина.

В ПРОДЪЛЖЕНИЕ на три
дни Търговище бе домакин 
на заключителния етап не 
Шестия републикански фести­
вал на художествената само­
дейност за класически и ест­
радни танци.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
J»

Понеделник, 12 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

17.00 — В помощ на лекаря:
„Реанимация и интен­
зивно лечение при ин­
фаркт на миокарда“,

17.30 — Новини,
17.40 — За децата: „Птиците

остават при нас“,
18.15 — Войн: „Наследници“ и

„Смях от окопите',
18.45 — Икономическа поли­

тика: „Измерения на 
отговорността“,

19.15 — Народна музика: „Си­
тен ми снежец нава­
ляло";

19.45 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас, 
20,25 — Хора на пъг#,
20.30 — Сцена на вековете:

„Строшената делва" от 
Хайнрих фон Клайст, 

21,50 — ЛИК.“ Юбилейна из­
ложба на н. X. Дечко 
Узунов,

22,10 — Класическа музика: 
Клавирен квинтет от 
Дворжак. Изпълняват 
н. а. на СССР Свето­
слав Рихтер и квар­
тет „Бородин“,

22.40 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,10 — Кръгозор: „Знание“
тв журнал; 19,40 — 
Портрети: Златю Боя­
джиев; 20,05 — Курс 
по английски език 
(10-и урок),

20.30 — София — нашата сто­
лица,

21.00 — Балетен концерт по
музика на Обер, Адам, 
Чайковски, Мйнкус и 
Бах,

21.30 —• Времена и хора: „На­
ричаха го Стран- 
джата“,

21,50 — Днес,
22.00 — Студио „X“: „Неприят­

на история" — епизод 
от полската тв поре­
дица „07, обади се*.

Вторник, 13 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

9,05 — Кръгозор: „Знанце“
тв журнал: 9,35 —
Курс по английски 
език (10-и урок),

10.00 — Новини,
10,10 — За децата; „Птиците 

остават при нас“.
10.40 — Здраве: „Генетично

консултиране“,
10.50 — „Среща на силите“ — 

български игрален 
филм,

12.00 — Информационен днев­
ник,

12.40 — Икономиката — ико­
номична, дело на все­
ки: „За шрота“,

17,30 — Новини,
17.40 — „През огън“ —  детски

игрален филм,18,55 — Гледища: „Стимули-
&ане и качество“, 

зпълнения на квар­
тет „Нюанси“,

19,50 — Лека нощ, деца!,
20,00 — По света и у нас, 
20,30 — Връщаме св към 

мата . .  . „Водата 
София“.

21.30 — Музикален спектър, 
22,00 — Българска скулптура: 

„Сътрудничество с ев­
ропейските скулпту­
ри“,

22,30 — Състезания по ски за 
европейската купа — 
репортаж от Пампо­
рово,

22,50 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,45 — Кръгозор. „От наука­
та за живота“: „Наше­
ствието на роботите“; 
20,10 — Курс по ру­
ски език (28-и урок), 
Народна музика: , „Ен­
тусиасти“,

21.00 — ЛИК: ОХИ — „При­
ложни изкуства Ям­
бол — 83“,

21,30 — Героичен летопис: „Дъ 
щери на революция-
г а ,,

21,50 — Днес.
22,00 — „Черните диаманти“ — 

унгарски игрален 
филм (I серия)

Сряда, 14 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

9,10 — Кръгозор: „От наука­
та за живота": „Наше­
ствието на роботите“, 
9,35 — Курс по руски 
език (28-и урок),

10.00 —  Новини,
10,10 — За децата: „Разказите 

на стария моряк“ (II 
серия),

10.30 „Съкровищата на Сак­
сония“ — научно-попу

. лярен филм,
10.55 — Художествена само­

дейност: Концерт на 
камерен ор „Л. Пип- 
ков“,

11,25 — „Златният век“ — бъл 
гареки тв филм (IV 
епизод),

12.30 — Информационен днев­
ник.

12 30 — . Тв диспечер,
17,20 —, Новини,
17.30 — Футбол: ЦСКА „Септ.

знаме“ — „Левски- 
Спартак“ директно 
предаване от стадион 
„В. Левски“, В пауза­
та — „Приключенията 
на капитан Кук“ — 
(8-и епизод),

19.15 — Творби, творби: „Меж­
ду ума п сърцето“,

19.30 -~i Пъстра огърлица:
„Идея за танц",

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Златният век“ — бъл

гареки тв филм (V 
епизод),

21.30 — Светът в действие:
. „Едно село в унг.арскя 

та пуста“,
22,05 — „Няма време“ — тв 

състезание,
22.55 — Състезания по ски за

европейската купа — 
— репортаж от Пам­
порово,

23.15 — В края на деня.

те­
на

ВТОРА ПРОГРАМА
19,05 — Кръгозор: Страници:

.Коновалов“ от М. Гор 
ки; 20,05 — „Човекът 
и неговото тяло“
— научно-популярен 
филм (XI епизод),

20,35 — Музикален профил: 
з. а. Маргарита Ли­
лова,

21,10 — „Корабостроителят Курт 
Рьовер“ — докумен­
тален филм,

21,30 — Здраве: „На „Червена 
могила“,

21,40 — Туризъм,
21,50 — Днес,
22,00 — „Черните диаманти"

— унгарски игрален 
филм . (II серия).

Четвъртък, 15 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

8,30 — Кръгозор: Страници: 
„Коновалов“ от М. Гор­
ки; 9,35 — „Човекът 
и неговото тяло 
— научно-популярен 

филм (XI епизод),
10.00 — Новини,
10,10 — „През огън“ — дет­

ски игрален, филм,
11.20 — Музикален спектър,
11.50 — Весели гости: „Бест­

селър“ от Пиер Да- 
нинос,

12,05 — Народна музика: „С 
песните на Реселец“,

12.30 — Нинформационен днев
ник,

17.30 — Новини,
17,40 — Героичен летопис: 

„Спомен за мама, ле­
ля и стринка“,

18.00 — „Отмъстители, спасите 
ли и рапири“ — игра­
лен филм за юноши 
(I серия).

19.00 — Икономиката — ико­
номична, дело на все­
ки: „Вносна суровина 
под открито небе“.

19.30 — Лъч: „На телефон“.
19.50 — Лека нощ. Деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Кражба“ — съветски

филм по Джек Лон­
дон (I серия),

21,45 — Българска музика и 
музиканти: проф. Доб­
ри Иалиев, ...

22.20 — Хора на път,
22.30 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,45 — Тв информация за 

граждани с увреден 
слух,

19.00 — Кръгозор: Поезия: „Ир
ландски епос“: 19,25 — 
Съкровищата на Бъл­гария: „Бачковският
манастир"; 19,55 —  
Прогрес: „Технико-ико- 
номическите съвети 
— да или не“,

20,30 — Републиканско цървен 
ство по волейбол (же­
ни) — репортаж,

21,10 — Четвъртък вечер,
21,50 — Днес,
22.00 — Ннтерпрограма.

Петък, 16 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

9,00 — Кръгозор: Поезия: „Ир­
ландски епос“: 9,30 — 
Съкровищата на Бъл­
гария: „Бачковският
манастир“,

10.00 — Новини,
10.10 — За децата: „Златната

монета“ (I част),
10.30 — „Няма време“ — тв

състезание,
11.20 — „Кражба“ —■ съвет­

ски тв филм по Джек 
’ Лондон (I серия),

12.30 — Информационен днев­
ник,

17.30 — Новини,
17,40 — „Руският музей — на­

учно-популярен филм 
(X серия),

18.10 — За децата: „Разкази­
те на стария моряк“ 
(III серия); 18,25 — 
В света на животни­
те: „Тюлените“; 18,45 
— „Весели нотки“ — 
детски концерт,

19.00 — ..Семейният кръг“ —
документален филм 
(IV част),

19.30 — Лека нощ. деца!,
20.00 — Време — информа­

ционна програма на 
Централната съветска 
телевизия,

20,35 — Новини,
20,43 — „Кражба“ — съвет­

ски тв филм по Джек 
Лондон (II серия),

22.00 — „Ромео и Жулиета“ —
балетна миниатюра по 
музика на Чайковски,

22.20 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

18,23 — Музикална филмоте­
ка: опера-оратория
„Едип цар“ по Софо- 
къл от Игор Стра- 
вински,

19.40 — Воин: „Земляци“,
20,10 — Студио „Младост“
21.40 — Хора на път,
21,50 — Днес,
22,00 — Спорт.

Събота, 17 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10.10 — „Отмъстители, спаси­

тели и рапири“ — 
игрален филм за юно
ши (I серия),

11.10 — Бразди,
12,05 — Писма на зрители, 
12,30 — Информационен Днев­

ник,
12,50 — „Златният век“ — 

български тв филм
(V епизод),

14.00 — Студио „Младост“, 
Спортна програма

15,30 — Футбол: „Локомотив“ 
(Пд) — ЦСКА „Сеп­
темврийско знаме* — 
среща за републи­
канско първенство — 
директно предаване 
от Пловдив,

17,15 — Новини,
17.25 — Спорт,
18,15 —  „Бобовдолскитв арти­

сти“ — предаване за 
самодейците от град 
Бобовдол,

18.45 — „Отмъстители, спа­
сители и рапири“ — 
игрален филм за юно 
ши (II серия),

19.45 — Лека нощ, Деца!,
20.00 — Панорама,
20,40 — Новини,
20.45 — „Златният век“ ,_

български тв филм 
(VI епизод),

21.45 — Музикален спектър, 
22,10 — В края на деня,
22.25 — Студио „X“: „Госпо­

динът от Залцбург“ — 
епизод от чехосло­
вашката тв поредица 
„30-те случая на 
майор Земан“.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,05 — ЛИК: Иван Николов.
19,30 — Откриване на XXIV 

международен фести­
вал „Мартенски му­
зикални дни“: Увер- 
тюра „9-и септем­
ври“ от Панчо Владй- 

1 геров — директно
предаван® от Русе, 

20,20 — Хоризонти: „Родопски 
простори".

20,43 — Спорт,
20,50 — Днес.

Неделя, 18 март
ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10,10 — Неделно детско утро: 

„Неделен експрес8 в 
„Глобус“: „В света и* 
животните“,

11,20 „— Седем дни за вас. 
Деца!,

11.40 — Музикален преглед,
12.00 — ЛИК.
12.30 — Информационен днев­

ник,
13.00 — „Душа" — съветски

игрален филм,
14.30 — Народна музика: „Мо­

ма по двори ходеше“.
14.40 — Атлас: „Музей под от­

крито небе“,
15,15 — „Преброй овчиците* 

— детски игрален 
филм,

16.30 — „Космос“ —  научно­
популярен филм (XI 
епизод),

17.30 — Всяка неделя,
1в>50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Чудесата не се по­

втарят“ — италиански 
игрален филм,

22,03 — Музикален спектър,
22.30 — в  края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,10 — „Дребосъчето и Карл, 

сон, който живееше 
на покрива“ — детска 
игрален филм,

19,45 — „Птичи следи по мо­
крия пясък“ — науч­
но-популярен филм, 

20,00 — Художествена само­
дейност: „Луковитски 
срещи“,

20,30 — Спорт,
21,50 — Днес.

Времето
Днес времето ще бъде облач­

но, с превалявания от сняг. 
На места в низините главно в 
североизточната половина от 
страната ще превалява дъжд. 
В Добруджа и по Черноморие­
то все още ще духа умерен се­
верен вятър. Максимални тем­
ператури между I и 6 граду­
са, в югозападните райони до 
9 градуса. За района на София 
около 2 градуса.

Изгледи за вторник и сряда: 
Времето ще се задържи без 
съществена промяна. Предим­
но облачно, почти без валежи. 
В Североизточна България ще 
бъде ветровито. Минимални 
температури между минус 2 и 
3 градуса, максимални между 
1 и 6 градуса, в югозападните 
райони до 9 градуса;

На 12 март
Слънцето изгрява в 6,44 ч. 

и залязва в 18,30 ч. Продъл­
жителността на деня 11,46 ча­
са

Луната залезе в 3,26 ч. и ще 
изгрее в 12,17 часа. Фаза — 
два дни след първа четвърт.

Най-ниска температура на 
12 март — минус 11,7 е изме­
рена през 1949 г., а най-висо­
ката 22,1 през 1922 година.

Температурите в 14 часа на 
11 март;

В НЯКОИ с т о л и ц и
и други градове

София —, 1, Москва — 6, 
Ленинград — 4, Киев — 2, 
Сиктивкар — 1, Букурещ — 2, 
Белград — 5, Будапеща — 6, 
Берлин — 5, Бон — 7, Пра- 
га — 2, Варшава —■ 2, Вие­
на — 3, Атина — 11, Рим — 
11. Анкара — 4. Стокхолм —. 
0, Хелзинки — 1, Осло — ми­
н у с ! ,  Лондон — 8, Париж — 
8, Мадрид — 6, Алжир —, 11, 
Тунис — 13, Триполи — 19, и 
Бенгази — 16 градуса.
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